Российская Федерация

Ростовская область

Целинский район

муниципальное образование

«Лопанское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023                                      № 115                                      с. Лопанка

О внесении изменений в постановление

Администрации Лопанского сельского поселения

от 11.11.2019 № 129

    Для приведения нормативных правовых актов Лопанского сельского

поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании

постановления Правительства Российской Федерации №1081 от 15.06.2022 г.

Администрация Лопанского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в общие требования к

оценке налоговых расходов муниципальных образований, утвержденные

постановлением Администрации Лопанского сельского поселения от 11.11.2019

№129" Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов

Лопанского сельского поселения и оценки налоговых расходов Лопанского

сельского поселения".

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в инфоромационной бюллетени Лопанского сельского

поселения «Вестник власти».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

 Лопанского сельского поселения                                 А.С.Безуглов

Проект вносит

сектор экономики

и финансов

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К ОЦЕНКЕ НАЛОГОВЫХ

РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1. В пункте 1.2:

а) в абзаце седьмом слова «, структурных элементов муниципальных программ Лопанского сельского

поселения» исключить;

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"социальные налоговые расходы муниципального образования - целевая категория налоговых

расходов муниципального образования, обусловленных необходимостью обеспечения социальной

защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и

спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки

благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;";

в) абзац десятый после слова "увеличение" дополнить словами "(предотвращение снижения)";

г) в абзаце одиннадцатом слова "бюджета поселения" заменить словами "бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации".

2. В подпункте 1.3. слова ", структурных элементов муниципальных программ Лопанского сельского

поселения»" исключить.

3. В подпункте 3.3.:

а) в абзаце втором слова ", структурным элементам муниципальных программ Лопанского сельского

поселения" исключить;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

"востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением

численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков,

обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков,

за 5-летний период.";

в) дополнить абзацем следующего содержания:

"В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором

налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце

третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.".

4. Дополнить подпунктом 3.7.1. следующего содержания:

"3.7.1. При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные

критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода муниципального образования

«Лопанское сельское поселение».

5. Дополнить пунктом 3.8.1. следующего содержания:

"3.8.1 Оценку результативности налоговых расходов муниципального образования «Лопанское

сельское поселение» допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов

муниципального образования «Лопанское сельское поселение».".

Глава Администрации

 Лопанского сельского поселения                                           А.С.Безуглов